ПРИКАЗ

«24 » мая 2022 г. №  55/2

О проведении обучающего семинара

«Реализация требований, обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

В соответствии с требованиями к кадровым условиям ФГОС и

письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан

№653/22 от 20.01.2022 «Об обучении педагогических работников по

вопросам обновления ФГОС,

приказываю:

1. Провести 23 августа 2022 года (начало в 8.30) обучающий семинар

для учителей, преподающих в 2022/2023 учебном году в 1 и 5

классах по соответствующим предметам (далее-семинар), на тему

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в

работе учителя» на базе общеобразовательных учреждений

Кайбицкого муниципального района ( согласно  приложению 1).

2. Директорам ОУ обеспечить участие в обучающем семинаре

учителей согласно приложенным спискам.

3. Ответственными за организацию обучающего семинара назначить

методистов МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» (

согласно  приложению 1).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по учебно - методической работе С.Т.

Петрову.

ИСП: Мухутдинова М.А

8927427696

Приложение к приказу

График проведения обучающего семинара по теме «Реализация требований,

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

Предметы

Тьюторы по ФГОС
Методисты-

кураторы
Место

проведения

Русский язык и
литература

Гисматуллина Д.А.
Клочкова М.М.
Кальчева В.В.

Петрова С.Т.

Хозесановская СОШ

Математика

Гарафутдинова
Л.А.
Закирова Г.В.

Русова М.М. Большекайбицкая
СОШ

История

ОДНКНР

Хайруллина А.В. Гарифуллина Э.Т. Чутеевская СОШ

Родной(татарский )

язык и литература

Камалиева Г.В. Гарифуллина Э.Т. Чутеевская СОШ

Биология, химия,

география

Рахматуллина Э.Р.
Малышева Т.Т.
Яковлев В.И.

Русова М.М. Большекайбицкая
СОШ

Физическая

культура

Савинов В.А. Зиннатулина Л.М. Кушманская ООШ

Английский язык Бутрова О.А. Гарифуллина Э.Т. Чутеевская СОШ

ИЗО Сахарнова  О.А. Зиннатулина Л.М. Кушманская ООШ

Начальные классы Лазарева Л.Н. Зиядиева Л.Р. Большеподберезинск
ая СОШ

Технология Бартязова С.А.
Тутаева Т.Г.

Зиннатулина Л.М. Кушманская ООШ